
Uchwała Nr 245/1377/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 23 maja 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz § 2 uchwały nr LXI/393/2023 Rady 

Powiatu Złotowskiego z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia petycji                  

w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności, Zarząd Powiatu Złotowskiego postanawia, co następuje: 

 

§ 1. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Złotowskiego nr LXI/393/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 

roku  w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności, postanawia się zamieścić na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Złotowie oraz na profilu w mediach społecznościowych informacji 

na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek          

i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Organizacyjnego i Promocji.  

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 
1. Małgorzata Sameć  ………………………. 

2. Wiesław Fidurski  ………………………. 

3. Ryszard Król   ………………………. 

4. Henryk Trawiński  ………………………. 



Uzasadnienie do 

uchwały  Nr 245/1377/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 23 maja 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności  

 

Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest: 

 art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1526) który stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady 

powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa.  

W dniu 15 lutego 2023 r. wpłynęła petycja „w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności”. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w powyższej 

sprawie odbyła trzy posiedzenia w dniach: 28.02.2023r., 29.03.2023r. oraz 05.04.2023r. 

Komisja dokonała analizy wniesionej petycji i zaopiniowała ją pozytywnie. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Złotowskiego w dniu 26 kwietnia 2023 roku 

podjęła uchwałę Nr LXI/393/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększania 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

W wykonaniu tej uchwały Zarząd Powiatu Złotowskiego postanawia zamieścić wskazane 

informacje na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Złotowie oraz na profilu          

w mediach społecznościowych.  

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Złotowskiego 

niniejszej uchwały.  


